
 

  
 
 
 
 
 
 

VILNIAUS ŽEMYNOS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 
 
 
 

ĮSAKYMAS  
DĖL 2023 M. RUGPJŪČIO MĖN. 31 D. ĮSAKYMO NR. V1-302 „VILNIAUS 

ŽEMYNOS GIMNAZIJOS 2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO IR  
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANO“ PAKEITIMO 

 
2024 m. rugpjūčio 23 d. Nr. V1 – 302  

Vilnius 

 

 Vadovaudamasi Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. V-

757 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr.V-586 „ Dėl 2023–

2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo, Vilniaus Žemynos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo 

metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano 13 punktu ir suderinus su Vilniaus 

Žemynos gimnazijos mokyklos taryba (2024-01-29 protokolo Nr. 2): 

1. P a k e i č i u Vilniaus Žemynos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, patvirtintą Vilniaus Žemynos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio mėn. 31 d. įsakymu Nr. V1-302: 

1.1.  Pakeičiu 7.1. papunktį ir išdėstau taip: 

  „Pagrindinio ugdymo antrosios dalies programa – 185 d.: 

Mėnuo Darbo dienos Iš viso 

dienų 

per 

mėnesį 

Rugsėjis 2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30 21 

Spalis 1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25 19 

Lapkritis 4,5,6,7,8,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29 20 

Gruodis 2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23 16 

Sausis 6,7,8,9,10,13,14,15,16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31 20 

Vasaris 3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,24,25,26,27,28 15 

Kovas 3,4,5,6,7,10,12,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28,31 20 

Balandis 1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,28,29,30 17 

Gegužė 2,5,6,7,8,9,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30 21 

Birželis 2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,25,26,27 19 

1.2.  Pakeičiu 7.2. papunktį ir išdėstau taip: 



              „Vidurinio ugdymo programa: III gimnazijos klasėje – 180 d., IV gimnazijos klasėje – 170 

d.: 

Mėnuo Darbo dienos 

Iš 

vis 

dienų 

per 

mėnesį 

Rugsėj

is 
2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23,24,25,26,27,30 

2

1 

Spalis 1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,21,22,23,24,25 
1

9 

Lapkrit

is 
4,5,6,7,8,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,25,26,27,28,29 

2

0 

Gruodi

s 
2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,23 

1

6 

Sausis 6,7,8,9,10,13,14,15,16,17,20,21,22,23,24,27,28,29,30,31 
2

0 

Vasari

s 
3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,24,25,26,27,28 

1

5 

Kovas 3,4,5,6,7,10,12,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28,31 
2

0 

Baland

is 
1,2,3,4,7,8,9,10,11,14,15,16,17,18,28,29,30 

1

7 

Geguž

ė 
2,5,6,7,8,9,12,13,14,15,16,19,20,21,22,23,26,27,28,29,30 

2

1 

Birželi

s (III g. 

klasė) 

2,3,4,5,6,9,10,11,12,13,16,17,19 
1

4 

Birželi

s (IV g. 

klasė) 

2,3,4,5 4 

1.3. Pakeičiu 7.5. papunktį ir išdėstau taip: 

   „7.5. atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) 

atostogos 
2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) 

atostogos 
2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d. 

1.4.  Pakeičiu 9. punktą ir išdėstau taip: 

               „9. Ugdymo organizavimas valstybinių brandos egzaminų vykdymo metu: 

                9.1. III gimnazijos klasėms vidurinio ugdymo bendrosiose programose numatytas 

mokymo(si) turinys išdėstomas per 34 ugdymo savaites, 35 ir 36 ugdymo savaitės skiriamos žinioms ir 

gebėjimams kartoti, įtvirtinti ir patikrinti;  

                9.2. III gimnazijos klasės mokinys, kuris laiko pasirinkto valstybinio brandos egzamino 

pirmąją dalį, tą dieną pamokose nedalyvauja, taip pat gali nedalyvauti pamokose vieną dieną prieš 

laikomą valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį; 



                 9.3. jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas valstybinio brandos egzamino dalies 

laikymas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko atitinkamą valstybinio brandos egzamino dalį, 

perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas.“ 

                 2. P a p i l d a u Vilniaus Žemynos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, patvirtintą Vilniaus Žemynos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio mėn. 31 d. įsakymu Nr. V1-302:  
                 2.1. Papildau 11 punktą 11.12 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 

„11.12. International General Certificate of Secondary Education (IGCSE) (Tarptautinė 

pagrindinio ugdymo pažymėjimo programa), siekiant užtikrinti šios programos įgyvendinimą, tęstinumą 

ir nuoseklumą diegiama 2024-2025 (I gimnazijos klasėje) ir 2025-2026 ( II gimnazijos klasėje) mokslo 

metais. Jį įgyvendinama integruojant į biologijos, chemijos, fizikos, geografijos ugdymo turinį ir 

vykdoma per neformalųjį ugdymą.“ 

                2.2. Papildau 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

  „63. Pamokų skaičius 2022 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 

I gimnazijos klasėje 2023-2024 mokslo metais ir 2024-2025 mokslo metais I-II gimnazijos klasėje, skirtas 

įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

 

 

Užsienio kalba  
3/111 4/148 259 

 

(pirmoji anglų)** 
 

 

    
 

     
 

Užsienio kalba  
2/74 2/74 148 

 

(antroji (prancūzų, rusų, vokiečių)** 
 

   
 

    
 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas   
 

    
 

Matematika  5/185 4/148 333 
 

     
 

Informatika  1/37 1/37 74 
 

     
 

Biologija  2/74 1/37 111 
 

     
 

Chemija  2/74 2/74 148 
 

     
 

Fizika  2/74 2/74 148 
 

     
 

Technologijos  1/37 1,5/55,5 92,5 
 

Dalykų grupės / dalykai 
Klasė/pamokų skaičius per savaitę/mokslo metus Iš viso 

 

   

Valandų skaičius klasėms (37 savaitės per metus) programai  

 
 

   
 

     
 

 I gimnazijos klasė II gimnazijos klasė   
 

 (2023 – 2025 m. m.) (2024 – 2025 m. m.)   
 

     
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika)     
 

     
 

Etika 1/37 1/37 74  
 

     
 

Tikyba 1/37 1/37 74  
 

     
 

Kalbinis ugdymas     
 

     
 

Lietuvių kalba ir literatūra 5/185 5/185 370  
 

     
 



     
 

Visuomeninis ugdymas ****     
 

    
 

Istorija  2/74 2/74 148 
 

     
 

Geografija  2/74 1/37 111 
 

     
 

Ekonomika ir verslumas   1/37 37 
 

     
 

Pilietiškumo pagrindai  1/37 1/37 74 
 

     
 

Meninis ugdymas     
 

    
 

Dailė  1/37 1/37 74 
 

     
 

Muzika  1/37 1/37 74 
 

     
 

Fizinis ir sveikatos ugdymas     
 

    
 

Fizinis ugdymas  2/74 2/74 148 
 

     
 

Gyvenimo įgūdžiai  0,5/18,5 0,5/18,5 37 
 

Lions quest „Raktai į sėkmę“  0,5/18,5 0,5/18,5 37 
 

     
 

Socialinė-pilietinė veikla  20 20 40 
 

     
 

Pasirenkamieji  /  integruotų dalykų    
 

moduliai:     
 

lietuvių kalba ir literatūra/istorija;    
 

lietuvių kalba ir literatūra/teatras;     
 

anglų kalba/teatras; 
 37 37 74 

 

    
 

matematika/IT;     
 

fizika/IT;     
 

STEAM biologija;     
 

     
 

Pasirenkamieji dalykai:  37 37 74 
 

Italų kalba  37 37 74 
 

Japonų kalba  37 37 74 
 

Ispanų kalba     
 

      

 
      

 

Dalykų moduliai:  
37 

37 74 
 

Inžinerija ir projektavimas (DEC LT) 37 74 
 

37 
 

Ateities inžinerijos 
 

37 74 
 

 

37 
 

Fab Lab 
    

 

     
 

    
 

Ilgalaikė metinė projektinė veikla 37 37 74 
 

     
 

Minimalus/maksimalus pamokų 
31,5 /35 32/ 35 63,5/70 

 

skaičius mokiniui per savaitę 
 

 

    
 

      
 

Minimalus privalomas pamokų skaičius 
1 165,5/1295 1184/1295 

2349,5/ 
 

  

mokiniui per mokslo metus 
 2590 

 

 

 

   
 

     
 



      
 

Pamokų, skirtų   mokinio ugdymo    
 

poreikiams tenkinti, mokymosi 
518 

 
518 

 

pagalbai  teikti,  skaičius  per  mokslo  
 

   
 

metus      
 

    
 

Neformalusis vaikų švietimas (valandų 
skaičius per mokslo metus) 

148 148 
 

 

   

 

  

 

 

 

Biologija* 

Fizika* 

Chemija* 

Geografija* 

      

  0,5 

  0,5 

  0,5 

  0,5 

  0,5 

  0,5 

  0,5 

  0,5 

 1 

 1 

 1 

 1 
      

 

Pastabos:* 

      International General Certificate of Secondary Education (IGCSE) (Tarptautinė 

pagrindinio ugdymo pažymėjimo programa) įgyvendinama integruojant į biologijos, chemijos, fizikos, 

geografijos ugdymo turinį. Gimnazija siekdama užtikrinti šios programos įgyvendinimą, tęstinumą ir 

nuoseklumą 2024-2025 (I gimnazijos klasėje) ir 2025-2026 ( II gimnazijos klasėje) mokslo metais skiria 2 

savaitines valandas (po 0,5 savaitines valandas skiria biologijos, chemijos fizikos, geografijos dalykams 

skirtumams nuo nacionalinės programos išlyginti) iš Neformaliajam vaikų švietimui skirtų valandų. 

      2026-2027 (III gimnazijos klasėje) ir 2027-2028 (IV gimnazijos klasėje) mokslo metais 

Nacionalinėje programoje skiriamos 4 savaitinės valandos įgyvendinti biologijos, chemijos fizikos, 

geografijos ugdymo turinį. Iš Neformaliajam vaikų švietimui skirtų valandų Cambridge International AS 

& A Levels (Tarptautinė dalyko dviejų metų priešuniversitetinė programa) skiria 4 savaitines valandas 

(po 1 savaitinę valandą - biologijos, chemijos fizikos, geografijos dalykų skirtumams nuo nacionalinės 

programos išlyginti).“ 

        3. Papildau 70 punkto 70.7.1.5 papunkčiu ir jį išdėstau taip:  

        „70.7.1.5. Įgyvendinant Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. V1-

1153, patvirtinto „Mokinių, besimokančių pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 

fizinio pajėgumo nustatymo tvarkos aprašo“ nuostatas, I gimnazijos klasių mokiniai, lankantys fizinio 

ugdymo pagrindinę grupę Fizinio pajėgumo testus atlieka einamųjų metų vasario – gegužės mėnesiais.“ 

 

 

     Direktorė Aldona Šventickienė 


